INDICAÇÃO Nº 0012/2016

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Sra. Prefeita, a
construção de lombada em frente
ao Centro de Saúde.

JUSTIFICATIVA

                                        O movimento de veículos e pessoas que se dirigem
diariamente ao centro de saúde é bastante intenso, além do próprio transitar de
ambulâncias e veículos que levam ou trazem pacientes, que são atendidos em unidades de
saúde de cidades vizinhas.

                                        Existem reclamações acerca de veículos que passam em
alta velocidade em frente ao centro de saúde, possibilitando a ocorrência de acidentes, até
em razão do motivo acima descrito.

                                        Diante disso, indico ao executivo a construção de
lombada em frente ao centro de saúde, o que acabará por exigir maior cautela por parte
dos condutores de veículos que passam pela área.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 29 de julho de
2016.

VEREADOR:

Ilso A. Monteiro Vasques

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518